Российская Федерация
Администрация Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2018 года

№   19
с.  Хайрюзовка
О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения на территории Хайрюзовского сельсовета Троицкого района в весенний период 2018 года

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.  6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 20 закона Алтайского края от 03.12.2008 № 123-ЗС «Об  автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае»,  постановлением Администрации Алтайского края от 23 мая 2012 года № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и межмуниципального, местного значения Алтайского края», распоряжением Администрации Хайрюзовского сельсовета от 02.05.2017 № 12-р «О назначении ответственных за дорожной деятельностью» и в целях предотвращения преждевременного разрушения конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период из-за погодно-климатических условий и грунтово-геологических изменений в земляном полотне, влияющих на снижение их несущей способности вызванных их переувлажнением в весенний период
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в границах населённых пунктов на территории Хайрюзовского сельсовета Троицкого района в период с  01 апреля по 30 апреля 2018 года.
2. Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам автотранспортных средств, перевозящих груз:
- с полной массой более 6 тонн;
           - с двумя и более осями, на которых установлены односкатные колеса;

- механические транспортные средства – трактора, самоходные машины.

3. На период временного ограничения движения должностным лицам, ответственным за дорожной деятельностью, в соответствии с Распоряжением Администрации Хайрюзовского сельсовета от 02.05.2017 № 12-р «О назначении ответственных за дорожной деятельностью», обеспечить установку в течение суток до введения временного ограничения и демонтаж в течение суток после прекращения его действия на автомобильных дорогах сельсовета соответствующих дорожных знаков.
4.  Уведомить пользователей автомобильными дорогами, что временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

на транспорт перевозящий пассажиров, пищевые продукты, животных, медицинские препараты, семена, топливо (бензин, дизельное топливо, газообразное топливо), грузы, необходимые для предотвращения (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций, дорожно-эксплуатационную и дорожно-строительную технику и материалы, применяемые при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, сжиженный газ для населения, уголь для объектов социальной сферы, гуманитарные грузы, почту и почтовые грузы, на движение транспортных средств федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

5. К нарушителям установленного ограничения будут применяться меры, предусмотренные действующим законодательством.

6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  специалистов-старост  населенных пунктов Хайрюзовского сельсовета.
Глава Администрации

Хайрюзовского сельсовета                                                        Н.В. Камчатный